tam. r ad servandum

sibi om̄issi. Ut rāz

debitū p̄pli per quina

nū multiplicat. qz quinq̄ sensus sunt quib⁹ in hac vita vñm̄. quib⁹ ima ginem conditoris quā accepimus extollere tētemus. Sed minus debet iū deus cui decalogus legis per serum datur. plus debet xpianus. cui per si lum̄ gratia vñcē committit. Ideo indei per tenariū. christiani per centena riū numeri sensus accumulant. Sed qz neuter suis vñbysled grā dei per si. salvatur. recte dñ. Non bñ. il. vñ. r. d. v. Plus ḡ diligit ecclasia gentiñ qz iudicis; qz si scdm̄ pñtem statū maior ei gratia confertur. r scdm̄ pñteri tuz de maiorī syditate extrahit. plus debet qui plus accepit. Qui ilus p̄t tm̄ diligere. quantū ea q̄ in plurib⁹ diligit.

**I**s cui plus. Scdm̄ homines plus fortasse offendit. qui plus debue rit. Sed per misericordiam dñi cā mutat. r amplius diligat qui amplius de buit. si tñ gratiam conseqnatetur.

**R**ecte iudicasti. Sua sentētia pharisēs cōnincit; qz sicut freneti

cus funem portat ex quo ligetur.

**I**ntraui in do. Intranī carne assumpta in populū iudeor̄. Aquā

pedib⁹ meis. Aqua extra nos est. humor lacrimaz intra nos. Infidelis au

tēm populus. nec exteriora pro dñō incarnato tribuit. Conuersa ḡerilitas

nō solū substantiā; sed r sanguinē. p̄ dñō fudit. Osculū dilectionis est signū

r infidelis populus ex dilectione ei servire noluit. cui tm̄ ex timore servuit.

Sed gentilitas vestigia osculari non cessat. quia in eius amore continue suspirat. Oleo caput meū n̄ vñxist. Et si p̄pli ille in deū se credere r nō in

bonū fatebatur. sū ipsam potentiā diuinitatis q̄ per miracula apparbat

digna laude predicare neglexit. Sed gentilitas dum mysterium incarnationis credit summa laude etiam infima eius predicat.

**L**iquam pedibus. Enumeratur bona peccatricis. et mala falsi iusti. Remittuntur ei peccata. In domo pharisaei id est in custodia legis et prophete non phariseus incredulus sed peccatrix penitens glorificatur quia ardor charitatis in ea rubiginem telicorum combussum.

**E**t ceperunt. Sanata egra te salute eius alij egrotant.

**Fides tua. zc.**

Fides saluaz fecit. qd quod petiit. posse accipere no dubitauit. qd iam spem ab illo accepit. a quo salutem quebat

**C. VIII.**

**E**t factum est. Mox aquile prouocans ad volandū pullos suos. paulatim dominus discipulos suos in nido fidei plurimi virtutum induit. quibz postea sublimi volare et alios instruere valeant. Prins docebat in synagogis. mira clā facit famā rbiqz dīspēgit. turbas suscipit curat. instruit. hinc discipulos facit. ex quibus duodecim elegit. quos primo prōfante turba docet. et misericordia prestat beneficia iam vero solos ipsos secum retinet. vt eum familiariter audiatur. solis illis occultiora et ponit mysticia. et sic de innum virtutum suarū ostensione quasi aliaz protectione firmatis. dat ipsis potestatē curendi. et mittit predicatione regnum dei.

**M**arija que voca mag. Cuz maria iter faceret cum domino. et ei ministrare co memoratur celebri cā vocabulo magdale naz vocat. rbi eandē peccatricem describit. renerenter eam generali nomine mulierem dicit. ne nomen tante fame quod hodie venaramur. prisca erroris nota fuscaret.

**M**aria amarum mare propter insitum penitentie rugitū. quo ipsa vel nos singula mala desleimus. magdalena id est. turrens. a magdalo id ē. turri. de qua dicitur tu es spes in turre f.a.i.

**D**emonia septem. Eandem ecclesiam te gentibz a sordibz vicioz mundatam. quam maria significat. significat et iobanna prius cultibz ydolorum deditam. sed iam christi pietate redemptam. et gratia impletam. que quasi vox erat prius dyaboli.

**E**t iobanna zc. Jobanna dominus gratia eius. vel dominus misericors cuius est omne quod vivimus.

**P**rocuratoris herodis. Cum quilibet malignus spiritus pro re gno dyaboli ad decipiendum laborat. quasi herodis impissimi procurator erisit.

**D**e facultatibus zc. Antiquus mos erat iudeoz nec ducebatur in culpam. et mulieres sua substantia pascerent et vestirent doctores. hic quia

aquam pedibus meis no dedisti. hec autem lacrimis rigauit pedes meos. et capillis suis tergit. Osculum michi non dedisti. hec autem ex quo intravit non cessauit osculari pedes meos. Oleo caput meū non vixisti. hec aut ynguento vixit pedes meos. Propter qd dico tibi. remittuntur ei peccata multa qm dilexit multum. Lui autem minus dimittitur. minus diligit. Dicit autem ad illaz. Remittetur tibi peccata. Et ceperunt qui simil accubebant dicere intra se. Quis fua intelligentia hoc opus esse solius dei est hic. qui etiaz peccata dimittit. Confortans sanata per piecas sententiam. Dicit autem ad mulierem. fides tne a via veritatis in viam scandali vterius labaris.

**C. VIII.**

**E**t factum ē deinceps. et ipse iter faciebat per ciuitates et castella. predicans et euangelizans regnum dei. et duodecim cum illo. et mulieres alij q erant curate

hoc in gentibus scandalum posterat facere. paulus se memorat abstinuisse. Ministrabant ergo domino carnalia. cuius metebant spiritualia. vt formam daret predictoribz q victu et vestitu deberent esse contenti. accipiendo a plebis.

**L**um autem tur. zc. Quotiens in evangelio turbe vocabulum interteritur. sicut diversitas hominū ita etiam diversitas intimatur voluntatum. non enim omnes eadem voluntate. sed diversis ex causis christum

sequebantur. quidam pro bono. quida pro malo. omnibus tamen dominū beneficia praestat. docendo. alendo sanando.

**E**xistit qui seminat zc. Existit fili⁹ dei te simu patris. quo creaturae non erat accessus. ut seminaret semine suum. venit in mundū ut testimonium perhiberet veritati. Unde secundum alios euangelistas. hanc parabolam dicturus de domo ei⁹ iste. mare adiisse. nauis condescendisse memoria. id ipsius situ corporis quod processu sermonis insinuans.

**S**ecundus viam. Via ē cor sedulo malorum cogitationum transitu attritū. et aeras factū. ne semen verbi possit accipere vel germinare. sed a pessimis cogitationibus concutatur. et a demonibus rapitur. Qui ideo volucres celi dicuntur. qd celestis et spiritualis natura. vel quia per aereum discurrent.

**S**upra petraz. Petra indomiti cor nullo vere fidei forme penetratum. in quo non est verus amor. et perseverantia virtus

**C**entuplū. zc. Cum tenarius pro pfectione soleat accipi. quia in tecē legis preceptis custodia continetur. centenarius qui per multiplicatum de nariū surgit. proma

Una perfectione ponitur. Cor igitur centuplū facit factum. quod per amorem proximi actuam. et per amorem dei contemplatiū adiipiscitur vitam et spūalū ornatur perfectione virtutum.

**Q**ui habet aures zc. Ubicunqz hec ammonitio interponitur. mysticū esse quod dicitur et attentius querendū oñdit.

**I**nterrogabant. Non mox finita parabola. sed vt marcus ait. cuz esset singularis interrogauerūt cum hi qui cum eo erant duodecim parabolaz. in quo moraliter instruimur. vt si intelligentia diuinoy verbis assē qui volumus. sepositis terrenoꝝ tumultu curis. domī dei. id est. occulta scripture penetralia. orādo. et meditādo itrem dīcētes. Renela oclōs meos

**D**ec parabola. Nota hanc esse pñmā parabolā q cū interpretōe sua posita sit. et cauendum est ubi unqz domin⁹ rogat⁹ a discipulis intrinsecus sermones suos differit. ne vel aliud vel plus vel minus intelligere velim⁹ qz ab eo expositiū est. Ideo autē hanc parabolaz p seipslū dignat oñdere ut se figurate loq̄ innotesceret. et res significatōes etiā in his que exponere

noluit querendas esse docere.

**C**uidetes. Doctores indegoꝝ q̄ cū merito quiescitatis sue exēcāti sunt mendaciter se videntes putant.

**Q**uod autē secus ic̄. Sec⁹ viā seminant̄ qui nulla fide nullo intel lectu nullā saltum tēptante utilitatis occasione percipere dignant̄. Dor ro super petram ⁊ in spinis seminant̄ qui audiūt qđem ⁊ utilitatē verbī p bant ⁊ desiderium gustant̄ sed ne perueniat ad id quod gestant̄ vel p ad uera terrendo v̄l pro spera blādiendo retar dant. his trib⁹ generi bus quicqđ verbum auditi non faciūt te signantur.

**A**d tempus cre dunt. Multi audiē tes disputationē con tra auariciam vel la xuriam dicunt contē ptores seculi et castos homines esse beatos; sed vbi species concu pscibiles eoz obturi bus presentātur mor recedūt ab eis quicqđ recte cogitanerant.

**E**t diuitiis. Et. Diniti⁹ ⁊ si delectare videntur tamen pos sessorib⁹ suis sp̄ng sūt cum aculeis curarū mentes eoz confodi unt. q̄g audie querū tur. solicite seruantur. Unde ab alio eu an gelista fallaces diuitie vocantur. quia meni inopiam non implent nec diu manēt. Et no ta q̄ dinitiis duo iun git. solitudinē ⁊ voluptatez quia ⁊ per cu ram mentes opprimit ⁊ per affluentiaz resolunt.

**S**uffocantur. Quia voluptates et diuiti⁹ suis importuni cogitationib⁹ gut tur mentis ne bonum desideriū ad cor possit intrare quasi aditum vitalis strāgulant fla tus.

**I**n terra bona. In bonis au ditorez qui verbū an dire satagūt. ⁊ in ven trem memorie recon dunt ⁊ sic oportuno tempore fructum operationis proferunt. inter prospe ra ⁊ aduersa seculi patientes. Et bona terrā cum patientia fructū reddit. quia bona agit ⁊ et mala proximoꝝ equanimiter tolerat. ⁊ dum bālūt fl a gella suscipiunt post flagella in re quiete suscipiuntur.

**N**emo autē. Hęc verba ponuntur scđm similitudinem humānū consuetudinis. Mystice autē docent fiduciām p̄dicandi vel patiendi.

**S**upra candelabrum. Nō. Quia dixerat apostolis. vobis datuz est nosse myste reg. dei c. a. in. p. Nunc ostendit per eosdem apostolos. aliqui et ceteris idem mysterium esse reuelandū. ⁊ omnes qui domū dei essent intra turi flamine fidei illustrandos. Quasi vobis pando mysteria. in vobis ac cendo lumen fidei. vos autē hanc eandem lucem alijs pandite. nec timore carnalium incommodez abscondite. Vasis nomine vel lecti designantur caro in qua anima continetur ⁊ quieticit. Per lucernā. verbū dei. Qui au tem metu carnali occultat verbum dei. ipsam carnem p̄ponit manifesta tioni veritatis. ⁊ ille quasi occultat verbuꝝ. qui p̄dicare trepidat. Super

candelabrum ponit verbuꝝ. qui corpus ministerio dei sub̄icit. vt superior sit p̄dicatio veritatis. ⁊ inferior seruitus corporis. per ipsam tamen corporis seruitetē excelsior luceat doctrina. que officio lingue ⁊ ceterorum mēbro rum iuuiuatur.

**N**on enim ic̄. Quasi timor carnaliū non vos retardet. sed nec mala opinio que de vobis modo habetur apud incredulos. quia ⁊ si viles appa retis. quandoqđ claritas vestra apparebit. cum domin⁹ illuminabit abscon dita tenebrarū. tunc et vos coronabitimini. ⁊ punientur vestri ad uersarij.

**Q**ui enim ha bet. ic̄. Hęc speciali ter apostolis. quibus er charitate nosse my steria datur. ⁊ perfidis indeis qui per parabolā. quod non intelligunt audiūt. dicta vi dentur. Potest et ge neraliter accipi. quia et ingeniosus negligē do sapientia vera se priuat. ⁊ simplex studi osus laborando degu stat. Quia qui amo rem verbi habet dabi tur ⁊ sensus intelligē di quod amat. sed qui non habet amorez an diendi. etiam si natu rali ingenio vel lab ore studioso se intellige re putat. nullam tamē vere sc̄e dulcedinem gustabit.

**E**t quicqđ non. ic̄. Ideo teli diosus iugenii accipit sepe. vt de negligētia iustius puniatur. qui scire contempsit quod sine labore assequi potuit. et aliquando stadiosus ardoritate intel ligentiz premit. vt co maiora premia inueniat quo studiosus elat.

**V**einerunt. Qd dixerat in verbo ostendit in mystico facto. scilicet qđ iudici solam litterā lequentes. etiā quod videntur habe re perdunt. Nam ma ter synagoga. et fra tres populi indegoꝝ te

quib⁹ ē christus scđm carnē ipso interius docente nequeunt intrare. qđ ei⁹ dicta sp̄nāliter negligunt intelligere. sed preoccupantur turbā in gre ditur. qđ tardante indea. confluit ad christū gentilitas ⁊ illuminatur.

**F**oris stant. Foris stantes volunt deū videre. qui sp̄nālem sensum in lege non querentes ad custodiam litterē sese fixerūt. ⁊ quasi christuz ad carnalia docenda potius cogunt extire. qđ se ad discenda sp̄nālia consenti ant intrare. merito ergo non agnoscentur. Quo exemplo ⁊ nos informamur qđ non agnoscentur si foris steterimus. Non autē iniuriose negligit matrē nec mater negatur. que etiam d̄ cruce agnoscit. Sed religiosiores copule mentiū monstrant̄ qđ corpori ⁊ corporali necessitudini p̄scriptoꝝ celestiu forma p̄fertur. figurat etiā indeis de quib⁹ scđm carnē ecclēsā de gentib⁹ que credidit anteferendam.

**M**ora. Magister p̄ceptuꝝ alijs. qui nō reliquerit patrē ⁊ matrem non est me dignus. sentētis sue ipse p̄missus se subicit nō refutans officiū ma terē pietatis. s̄ paternis se ministerijs ampli⁹ qđ maternis affectib⁹ teber

cognoscit. Itaq; qui se intelligit propter diuinū mysterium in terras vniſſe. et propter puerū ecclesiæ relictis parentib; ascendit in nauem.

**E**t ascenderunt. Morali. Cū ihesu nauim ascēdit. qui signo dñi crucis imbutus. s̄culum relinquere disponit.

**O**bdomiuit. In hoc facto verus homo monstratur qui dormit. et verus dñs qui furore coerset maris.

**E**t compellebantur. Verito turbatur nauis in qua proditor est cum bonis. et qui suis meritis firmi fuerant. turbantur alienis.

**S**uscitauerūt.

Aduerte neminem si ne tēptatione te hac vita transmigrare. cū etiā apostolos quib; dñs adest temptatio num s̄culanū s̄p̄p̄a perturbet. Sed cum simus subiecti p̄celli sp̄nalis nequit excitemus gubernatorem qui imperat v̄nq; qui imperat mari. qui et si iam non dormiat corporis sui somno. caueam tamē ne nostri corporis somno dormi at et quiescat.

**E**t cessavit z. Nota q; omnis crea tura sentit creatorem. Imperat. Icrepat. sen tiunt imperantem. nō q; sedm heresim quo rūdam sint anima tia. sed maiestati con ditoris sūt sensibilia. q; apud nos sunt insen bilia.

**A**llieg. Mare vel stagnū. tenebrosus est et amarus mundi e stus. Nanicula: arbor cracis. cui beneficio si deles adiuti. emersis fluctu mudi. obtinet lumen patrig celestis. Ascendunt discipuli ammoniti cū co. vnde ipse ait. Si q; svlt post me venire. q; bne get semet ipsum. et tol lat crucem suam et sequatur me. Discipulis nāigantibus. id est. s̄culum fidelib; calcantibus. et futuri s̄culi quietem animo meditantibus et per sancti spiritus fiatū. et etiam per proprij regiminis conatuſ infidos mun di fastus certatum post terga lactantib; subito obdormit dñs. i. aducit tps dñice passionis. Vñ et marcus: nocte hoc factū memorat. et veris solis occi bitū significaret. Descendit procella. q; dñs somnū mortis in cruce subuen te. fluctus p̄secutionū demoniacis flatib; excitati assurgat. quib; non ipsi patientia. sed discipulorū imbecillitas concutitur et trepidat. Suscitant. ne eo dormiente pereant. q; cui morib; viderat. resurrectionē optant. q; si dis feretur. ipsi in perpetuū periclitarent. Vñ surgens incre. ven. q; celeri resurre ctioē per morte testimoniū superbiā dyaboli. q; hēbat imperiū mortis. Lēpe statē etiā aqua facit cessare. q; tabiem indeoꝝ morti ei⁹ insultātū resurgēt labefacit. Arguit eos qui se p̄ntē timebant. cū perire nō possit q; firmiter adharet ei. Quasi ipso gesto nāigatōis diceret. q; post resurrectionē etiā voce dixit. O stulti et tardi corde ad credendū i. o. q. l. s. p. Nonne oportuit pati christum. soporari undis nauem in qua quiescebat hincinde verantib; et sic ex tēplo tumidis gurgitib; sedatis. patefacere cūcī potētiā s̄ne diuinitatq; Mirati sunt. Non discipuli. sed naute et alij qui in nau erant mirā tur. Unde matthēus. Porro hoīes illi mirati sunt dicētes. Qualis ē hic. Q; si discipulos dicim⁹ miratos fuisse. merito et ipsi hoīes sunt appellati.

**A**d regionē gerasenorū. Gerasa cūitas gracie iuxta montē gala

ad. in tribū manasse. nō longe a stagno tyberiadis. Significat gentes q; post passionē et resurrectionē dñs p̄ fidatores visitauit. Unde gerasa siue gergeli. coloniū eiiciens. id est. dyabolū a quo prius incolebat. vel adueniā propinquās. qui longe erat in tempore.

**O**ccurrit illi vir. Cum lucas unum mat. duos occuruisse memora. in figurā eiusdem gentilis p̄p̄i est. q; cum noe tres filios gennarit. et familia solius sem in possessione dei absisa est. ex duob; alijs diversarum nationē p̄p̄i pullularunt. qui idolis sernirūt. Et no ta hūc vñ fuisse celebri p̄sona et maioris insanis. te quo regio illa maxime dolebat.

**I**s ut vidit ihesum procidit ante eū et exclamans voce magna dixit

**Q**uid michi ē et tibi ihū fili dei al tissimi? Obscro te ne me torque as.

**P**recipiebat enim spiritui im mundo ut exiret ab homine. Multis enim temporibus arripiebat il lum. et vinciebatur catenis et cō pedibus cu stoditus. et ruptis vin

<sup>†</sup> In loca spiritualiū infecunda virtutuz. sicut profugus a lege. discretus a prophetis. remouit a gratia culis agebatur a dēmonio int̄ de

<sup>§</sup> Non vt ignar⁹ inquiris sed vt confessi a peste quam furens tolerabat virtus curātis gratior eminat.

**I**terrogauit autem ihesus illum dicens. **Q**uod tibi nomen?

<sup>†</sup> Scilicet sumus. non vñs spiritus tantum.

**D**icit. At ille dixit. Legio. Quia intrauerunt dēmonia multa in eum.

**E**t rogarabat illum ne im peraret il

<sup>§</sup> Id est gehennam.

**L**lis ut in abyssum irent. Erat autē ibi gressus porcorū multorū pascentiū in monte. et rogarabat eum ut per mitteret eis in illos ingredi: et permisit illis. Eri erū ergo dēmonia ab homine et intrauerūt in porcos

**C**linciebatur catenis. Catene et p̄pedes dure et graves sunt gentium leges quib; et in eoꝝ republika cobitebāt p̄cā. His tñ legib; rumpit. ad ea scelera cupiditate incebat q; vulgarē p̄suicidinē excedebat.

**Q**uia intra. z. Multa dēmonia que vñ premūt. sicut multos cultus ydolatriq; in uno gentiū p̄p̄o. Contra dī. Multitudinis cre. e. c. v. et. vna. Vñ bene in babilone vñtas linguaꝝ scissa. in hierlm est adunata.

**E**t rogarabat illū. Sciebant dēmones per aduentū dñi se aliqn̄ in abiissū mergendos. non ipsi futura p̄diuinantes sed prophetarū te se dīta recolentes.

**H**rex porcorū z. Porci sunt homines. vocis et rationis expertes. luctulētis acib; dediti. in mōte superbię pascētes. et nisi quis more porci vi xerit. dyabolus in eo p̄tatem non accipit. vel ad probandū tm̄. non autem ad perdendum accipit.

**E**t rogarabat eum. Aduerte clementiā dñi. Nullū prius ipse adem nat. sed vñusq; ipse sibi mali auctor est. Non mittunt in porcos dēmones. sed ipsi petunt. q; celestis luminis claritatē ferre n̄ poterant. Unde et ante tēp̄ debita sibi tormenta formidant.

**E**t permisit il. Permit. vt per intersectionē porcorū des occasio sa luti homībus. Pastores autē videntes statim nūciant. In quo notandum. q; nec porcis nisi permitta dēmonia nocere p̄nt. multomin⁹ homīb;. nisi occulta tñ iustitia dei permittantur.

**L**abiit grēx. Allego. Liberato p̄plo gentiū a dominatione demonum increduli in abditis agunt suos ritus sacrilegos. ceca et profunda curiositate submersi. et impetu feruntur in p̄cepta. q̄ nullius meriti p̄templatione re vocantur; sed ad inferiora per improbitatis proclive tetrus suffocantur; intercluso vitali commeatu sp̄is. in aquis voluptatū hui⁹ mundi.

**F**ugerunt z̄c. Pastores fugerunt; q̄ nec philosophi gentiū. nec p̄cipes synagoge pereuntib⁹ possunt conferre medicinā. et licet christianā fu- gient legem. potentiam tamē eius stupendo et mirando p̄dicant.

**E**xierunt autē signifikat multitudinem sua venusta vita delectatam. honorare quidem sed nolle pati religionē christianam dum dicunt q̄ ea⁹ im plere nō possunt. M̄itantur et fideli popu pulum a pristina con versatione sanatum. et sedere ad pedes dñi. sano mēris examie vestigia salvatoris q̄ sequatur int̄neri. et re stiū studijs virtutum que receptus amiserat.

**E**t rogauerūt cum. Consig⁹ fragili tatis p̄sentia domini se indignos iudicant. non capientes verbi⁹ tei. et infirma mēte p̄dus sapientie non sustinentes. et ideo diuitias molestus non sūt. sed regreditur. quia non dignatur curare inuitos; sed cito de se rit infirmos. quibus o nei vider esse suam p̄sentiam.

**I**ps⁹ autem z̄c. Quando te synago ga ad gentes transiit ipse somno navis tem pestate pressa memora tur. Hic nec ipse dormit nec navis periclitatur. qui a christus resurgens ex mortuis illi ultra non domi. Tamen in hoc innuitur q̄ passionis eius triumphus. et resurrectionis gloria creditur inde populis intimabitur. et cū p̄dictato mortis sue verillo credi ab hebreis ceperit. quasi repetita nauis in qua dormierat patriam reuicit.

**I**pse autem qui relictis parentib⁹ id est. inde ascendens nauim. id ē. post resurrectionē quasi transacta passionis sue tempestate gentium prouauerat salutem. iam in patriam reuertitur. quia postq̄ plenitudo gentium intraverit. tunc omnis israel saluus erit.

**R**edi in domū z̄c. Allego. Post remissionē peccatorū rediendū est in bonam conscientiam. et seruendū euangelio. propter alioꝝ etiam salutem. ut deinde cum christo requiescat. ne cum iam prope vult esse eū christo. negligat mysterium p̄dicationis accommodatū fraternę liberationi.

Vnde apostolus. Cupio dissolui et esse cum christo. multo me ius. manere antem in carne necessarium propter vos.

**E**xcepit illum t. z̄c. In fine seculi cum adhuc ad inde redibit. per fidei confessionē libenter exspectetur. quia expectant eum sicut ait prophetas. Dies multis expectabis me. non fornicateris. et non eris cum viro. q̄ nūc synagoga nec est subdita christo viro. nec fornicata cum idolo. longa expectatione sponsi amplectūz p̄stolans. Hic lectioni consequēter subiungit mōs filii archisynagogi. in figuram eiusdem synagogae quā vnum prope

rat suscitare dñs. p̄cipit sanitatem emorroyda mulier in figuram gentium que post venientes prius sanantur. Venit ergo ad ihesum princeps scilicet moyses. qui merito iayrus dicitur. id est. illuminatus a deo. vel illuminans alios. dum verba vite que a spiritu sancto acceperat. alijs ministrat. Laudat ad pedes. quia legislator cum toto populo illo christum in carne ventrum longe sibi intelligebat preferendum. Rogat intrare in domum. quia desiderabat eum videre. Vnde. Multi reges et populi v. v. que. vos. v.

Hic erat unica filia. id est. sinagoga sola legali compositione instituta. Quia cum ad duodecimum annum peruenisset. id est. cum per legis et prophetarū institutionem edocita ad annos intelligibilis peruenisset. et iam apostolica doctrina uiueret. et deo spirituales fructus gigneret moriebatur erroris la guore. Ad hanc sanādam duz carne assūptā properat tei verbum. granat' noxia cōsuetudine carnalium populoꝝ. Et ecce mulier. id est. ecclesia te gentib⁹ congregata. q̄ interiorū lapsu crisiū deperibat. a ceteris fidelib⁹ segregata. paratam alia p̄cipit fidei salutē. ab annis duodecim. Quo tempore synagoga in cultu dei creuerat. eodē tempore gentilitas per orbem ydolatrie sanie fēdabat. et carnis oblectatōe que substantia. id est. natura. is industrīe vires expenderat in medicos. id est. phibologophos. et legūz doctores. q̄ multa vires et dñmib⁹ disputauerat et p̄cepta viuendi tēderant. nec p̄ eos circa poterat. sed vt marcus ait. teterius habebat. Sed vt vidi in deos egrotare. et verū medicū vidit adesse. sperat et querit medicinā. Accedit per fidem. appropinquit retro. post dñm suum ambulando. vel quia in carne dñm non vidēs peractis incarnationis sacramētis. per fidem cepit eius vestigia subsequi. Tangit fimbriam et vndam sanguinis restringit. Quia beatus et vere mūndulus. qui minimā verbi partē. manu fidei contingit.

**I**n medicos. Medicos. qui q̄ p̄sūtēs hoīb⁹. pro deo se collixiunt. quib⁹ seruierat gentilitas.

**T**etigit fimbriam vēz. Fimbriam tangit. qui incarnationis mysteria perfecte amat et credit. donec ad maiora capienda pueniat.

**S**i consideremus. quanta sit fides nostra. et intelligamus quantus sit filius dei. videmus q̄ comparatione eius fimbriam tantummodo tangimus superiore vestimentū eius partē nequim⁹ attingere.

**E**t confessim z̄c. Suscitatur mortuam rediēt ad fidem faciendam prius curat emorroydam. Sic elisabeth steriles paritura indicatur. vt conceptione virgo credatur.

**Q**uis est qui mete. Non querit et doceatur q̄ nesciat. sed vt fides mulieris appareat.

**T**urbe te comprimit. Que turbe diversis heresib⁹ affligit sola catholica ecclesia fidei corde tangit. nam alij tangētes non tangit. sic vi dentes non vident. audiētes non audiunt. Vnde et marie dicitur. Noli

ne tangere: nondum enim ascendit ad patrem meum.

**L**Nam ete no. Non later quicqz tangit. Deus non indiget oculis ut videat: nec corporali sentit: sed in se habet cognitionem omnium. Etiam vir tus que propiciatur omnibus initiativo nostri, et sanat oes infirmitates nostras, non ex nobis sed ex deo exit.

**C**tidēs aut̄. Hec mulier verecunda similiā tangit. fidelis accessit. reli giosa credidit. sapiēs se eē sanatā cognoscit. Sic plebs gētū q̄ deo credi dit. peccatum erubuit ut tuleret. fidē tem lit ut crederet. tenui onez exhibuit ut roga ret. sapiētā induit ut sanitatem suam z ipsa sentiret. fiduciam sum p̄lit ut fateretur quod p̄cipiebat alienum.

**A**dhuc illo lo quē. Nūdata ec clesia gentiū a proflus uo viciorū: z cognominata filia ob fidei meriti. nunciatur syn agoga Ieto perfidie z innidig soluta: q̄ in christū non credidit. z ecclēsia credere voluit. Nunc iste est. quicqz credit statū synago gę a deo restitutū. ut restaurari non possit. Ideoz pro restitu tione illius supplicans dñm esse non credidit. sed q̄ impossibilia sunt apud homines. possibi lia sunt apud deum. Unde sequitur. Ihs autē audito b̄ ver.

**N**on permisit in. z. Paucoz arbi trors resurrectionis ac ciuit. q̄ non a multis continuo credita ē resurrectio.

**F**ilii viduę publi cefuscitatur. hic pauca admittuntur. in quo moraliter pietas dñi notatur. q̄ vidua ma ter unica non patieba tur moras. et ideo ne ampli afficeretur ma turitas additur. Sig nificantur etiā in filio viduę ecclēsia cito cre ditura. In archisynago gog filia indi q̄ cre dituri: sed ex pluribus parti.

**P**atrem puelle. Pater puelle. cens' doctorū legis. s. scribe z phisi. qui si credere voluerit etiā subiecta synagoga salua erit.

**F**lebant autem. Flebant qui synagogā a deo qui vita est vident alii enā z dolent. nec amplius posse vivificari putat. z illa que sponsi p̄ntiam qua vivere debet amulit. quasi inter plangētes mortua iacens. nec hoc ipm quidem quare plangatur intelligat.

**N**olite flere. Fleant mortuos suos. q̄ putant mortuos. vbi est fides resurrectionis non est mortis spes sed quietis.

**N**on est mortua. z. Mortua est puelle hominib⁹ qui suscitare nō possunt. non deo cui anima viuit. z caro suscitando quiescit.

**S**ed dormit z. Allegoz. Cum anima peccans moriatur. si tamen a christo suscitari mereatur. nobis quidem mortua fuisse: sed deo dici potest obdormisse.

**D**eridebanteum. z. Verito ex classi sunt. qui teridere q̄ credere

malebant. indigni videre resurrectionis miraculam.

**T**enens manū. z. Tenet manum. quia nisi manus indecomz que languine plene prius fuerint mundate. synagoga non surget.

**P**uella surge. z. Quisquis a morte anime a christo manum sibi confortante resipiscit. a sordibus vitiorū debet exurgere. z sicut marcus ait in bonis operib⁹ ambulare. z celesti pane necesse est ut mox facietur. id est. verbi dei z altaris.

**Q**uibus precepit. z. Sicut publica nostra publico eget remedio. ita lenia pecata leniori et secreta querunt teleni penitentia. Unde: puella in domo iacentis paucis arbitris exurgit. eisdē q̄ ne miraculum vulgariter interdicuntur.

**C. IX.** **O**nusocatis aut̄. z. Concessa pri mū potestate signorum mitruntur predicare regnum dei. ut magnitudini promissoriū attestetur etiam magnitudo factorū. z fidei verbis daret virtus ostensa. z noua facerent qui noua predicarent.

**N**ichil tuleritis in via. nisi virgaz tam scindū est quia utrumqz precepitum ē a domino ut nichil nisi virgam feret et nec virgam ferrent. Non ferre virgam est non est sacerdotium de his que necessaria sūt humanæ sustentationi quia hec debentur predicatorib⁹ ab his qui bus predicant. quando sine scandalo pos sunt accipi. Nichil ferre nisi virgaz est ut illa potestate accipendi ne cessaria que data est predicatori. i. v.

**D**uas tunicas. Simpler vestimentū est quicquid est necessarium aliqui scdm q̄ latet loci vel temporis duplex est q̄ vtrane

cessitatē est. Allego. in duas tunicas. duplicitatē prohibet.

**I**bi manete. Ne excussetis per domos. z innobilis hospitū iuria mutatio. Unde scdm mattheuz domus in qua manere debent p̄nscil genda est. ut mutandi hospitū necessitas auferatur.

**P**uluerē pedum z. Puluis excutitur in testimoniū laboris sui. q̄ in gressu sunt in ciuitatem. z v̄q ad illos predicatione peruenit. Vel excutitur ut nichil ab eis accipiant qui euangelium spreuerunt. nec etiam ne cessaria vita.

**A**llego. Ne communicetis inanib⁹ v̄bis z gestis perfidiorib⁹ que pulueri comparanda sunt. ne castigatio mentis vestigium polluantur. Puluerem vero fidelis populi qui humana fragilitate colligitur. debet predicator: euangelij abolere. z quasi siuz in se suscipere. Unde apls. Quis infirmat ego non infirmor. Quis scandalizatur. et ego non vno.

**E**gressi aut̄. In marco legit̄. Exentes p̄dicabāt ut p̄niam agerent. et demonia multa ejiciebāt. z vngebāt oleo multos egros z sanabant.

**A**udiuit autem Herodes propter dissenos ipsi rumores prius existavit: sed postea confirmato anno dixit pueris suis: ut apud matrem et apud maritum legitur. **H**ic est iohannes baptista: et ipse surrexit a mortuis et ideo virtutes operantur in eo.

**I**ohannes surrexit. Qui iohannes cui nullum signum viderant surrexisse dicebat: per summam maliciam ihesum resurrexisse negabat. cui multa mirabilia opera viderant: in cuius passione multa miranda contigerant.

**N**arrauerunt. Narrant apostoli domino quae fecerint: et quo docecerint: quo iohannes dum ipsi docerent passus sit. **V**enit sequitur: et assumptis illis.

**E**t assumpsum illis. Non ociosis: non in cunctate synagoge: id est: secularia dignitas residentibus: sed inter deserta christum quem rentibus celestis gratiae alimonia impertitur. Qui enim non fastidiant a christo suscipiuntur: et spiritualiter et corporaliter: etiam si indigent curatur. **E**t nota: quod postquam perfecta est mentio passionis iohannis: christus reficit: quod post defectum legis euangelicus ab incipit. Denique postquam curata est mulier quae gestat figuram ecclesie et postquam apostoli ad predictum sunt missi: fit mentio refectionis: quod per apostolos in ecclesia vera refectio fit.

**S**ecessit seorsim in locum. Decollato iohanne secedit in desertum: quod relicta iudea quae prophetie sibi non credendo caput abstulerat. In desertum ecclesie quae virtus non habebat verbi parvula largitur.

**V**nde et bethsaide dominus fructuum interpretata. Et transirent ad gentes: multe eaterunt fidelium regiis mensibus puerationis: neglecto variorum dogmatum munimine. sequuntur: ut qui prius in iudea tantum erat notus: iam super omnem terram exaltaretur.

**S**ecessit. Cum turbis quidem voluntate eundi: sed perueniendi vires non haberent: ideo egreditur dominus de loco suo: et pergit obuiam: et visa turba miseretur et curat languores: ut fides plena statim premium psequatur.

**S**ecute sunt. Non iumentis: non vehiculis: sed proprio labore perdiut ut ardorem mentis ostenderent.

**S**anabat. Nemo cibum christi accipit nisi antea sanatus fuerit: quod per remissionem peccatorum tribuit alimonia celestis.

**D**ies autem ce. Declinata die reficit: quia vel fine scelorum propinquante vel cum sol iusticiam occubuit: et spumam fame sumum salinat. Et nota ordinem mysteriorum: prius per remissionem peccatorum vulneribus medicina tribuit: postea alimonia mensis celestis expendit.

**N**on sunt nobis plus. Nota quod dominus cuique per viribus dona tribuet et ad prefectoria super puocans: ne aut infirmum validior cibis operimat: aut validum exilia alimento non satiet. Primo quinq[ue] panibus ordeacis quinq[ue] milia: sedo septem panibus: quattuor milia bovinum reficit: tertio discipulis mysteriis sine carnis et sanguinis tradidit: ad ultimum magno munere dat electis: ut edant et bibant super mensam suam in regno.

**N**ondum erat apostoli nisi quinq[ue] panes mosaice legi: et duo pisces: et illi ducuntur quae in israelito populo vngebantur: ad regendum populum: reges et sacerdotes in quibus nulla plenaria refectio poterat innveniri. **E**dita enim legitur moyses: vel lamen positum est super corda eorum.

**N**isi forte. Nondum intellexerat apostoli fidei ipsius credentes non esse penale: sed honorant nos potius esse redimendos per suas escas gratuitas.

**Quinq[ue] milia.** Per quinq[ue] milia significantur quae in scelari adhuc habitu per quinq[ue] sensus corporis exterioribus: que possident bene uti nouerunt. **Q**ui quinq[ue] panibus aluntur: quae tales necesse est legalibus adhuc perceptis instituti et legali timore apprehendi. **N**am qui mundo intergre renunciatur: et quantum sunt milia propter eum a gelica doctrinam: et vi: paib[us]: i: septiformi spiritus reficiuntur gratia.

**P**er coniuia diversi pauperrimi discubunt: diversos per orbem eccliarum designantur: et sunt. Quinq[ue] geni discubunt: quae adhuc in primis percepunt. **N**on quinq[ue] similes est psalmus. **S**ed alii euangelistae certeni discubunt: quae presumpta venientia solo vite eternae desiderio suspirant: quae centenarios de leua transit ad terteram.

**E**t discubunt. **S**ed omni alii euangelistam quinq[ue] milia supervenient discubunt: quae illi quibus adhuc sunt corporales sensus molitoribus delectantur: oīs enim caro fenuz: quantum milia super terram regumbunt: plus est enim terram premere: quam super seno iacere.

**A**cceptis. **v. z.** Non nova creat cibaria: sed his quae habent discipiuli bene dicuntur: quae venientes in carne non alia quam quae per hanc dicta sunt hanc dicuntur: h[abent] yphie dicta mysteria: quae genera demonstrantur. Asperiat in celum: ut illi dirigantur: mēs acies: ubi lux est scie. **F**ragit et discipulus tribuit: ut poneretur ante turbas: quae clausa legi et p[ro]phetarum sacra eis quae per mundum predicant patefecit. **N**on superest turbis: discipuli tolluntur: quae secretiora sacra quae rudes non capiunt proficiunt inquirunt. **N**on per rūcōs copinos apostoli et eorum sequentes figurantur: sicut hoībus respectu int[er] salutaribus cibis reliquias ad alenda bimiliū corda cumulati. **E**legit enim tempore infirma mādi ut confundat fortia: et manus quae p[ro]pus in copino fuerat: ita per crucem Christi vite confessis operat alimoniam: et eo cibū fidei agerit: ubi an erat cennū p[ro]fidei genitilis.

**E**t fregit. Fragredo multiplicatus sunt panes: ut plurimos pascat: lex enim moysi dū exponit multos libros facit. In lega dū: nō mechaberis: h[ab]et panem frangit Christus: dividit: ubi[us] nō aliunde adiungit: sed suo partem. Qui videt inquit mādi: ad c[on]cūmē: mādi: et cibā. **H**ec fragmentum: de suo addit. **S**i oculi tu[us] terescunt te et cibā. **H**ec aliud: et si testera tua tunc absconde cibā: et quod dimissā a viro ducit mechatur. **V**ides enim quod multa fragmenta.

**D**istrictus. **P**ronocat apostolus ad fractōs paiss: ut illi nō habent testabili magnitudine signi notior fiat. Insinuat quod per eos doctrinā ieunia corda quotidie sunt pascēda.

**E**t saturati sunt. **M**echaberis pl[ur]is faciat. **L**ittera p[ro]p[ter]a.

littera famē imperpetuum ab electi repellendā: quod non esuriet quod accepit Christi cibū.

**Q**uestiū māstrāt: futurā divisionē dūcī corporis et sanguinis p[ro]nūciat.

**C**opini duodecim. **C**ar quinq[ue] milibus hominū plus redundat.

quattuor milibus minus? Quia quattuor milia triplex cum christo fuerunt, et ideo amplius celestis pabuli receperunt.

**E**t factum est xx. Post miraculum cui turba vellent eum facere regem, missa turba fugit et ascendit in monte solus orare, et ante ipsum discipuli ascenderent in nauicula aderant cum ipso. Ipse autem solus orat patrem. Propter enim sancti fidei et amore domino precigi, et enihi excellentiori intereri, et conversatione eius in carne passibus humilitate subsecutus in comprehensibilia paternae positionis archa na solus penetrat et solus quod orandum nonuit orat. Cuius discipulus autem non repente orasse, sed solus obsecrat, quod te consilium humana corda non capiunt, nec quisque potest interior particeps esse cum christo.

**Q**uem me dicit. xx. Exploraturus fidem dei scipulorum prius vulgi suam inquit ne apostolos fides firmata videatur vulgari opinione, sed veritas agnitione.

**M**erito turbam noiam tur quod diversas de domino fecerint, quod et fimo et sensus instabilis est et raga quod suos distinguens ait. Vos autem quae me esse dicitis?

**J**ohannem baptistam. Opio te iobeth forte erat, quod in utero misericordia posuit domini punita sentiebat. De helyaz, quod rapta est in celum, et veniturus creditur. De hibernatione, quod in matre utero sanctificatus est.

**V**os autem. Qui tractat debet audiendum, considerare personaliter prius irrideatur, si audiatur.

**C**hristum dei. xx. Complexus est oia, quod et natura et nomine expressit.

In nomine enim Christi et divinitatis et incarnationis est expressio, et fides passionis, hereticus, et si nomine Christi non negat. Christus tamen negat, qui non omnia que Christi sunt confitetur.

**D**eceperit ne. Iubet tacere discipulos, ut fallat principem mundi, et ut declinet iactantiam, doceat humilitatem. Nonne adhuc rudes et imperfecti discipuli maiorum predicationis mole opprimerentur. Completo autem passionis sacrificio, oportunitas est apostoli. Euntes docete omnes gentes baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti. Tunc non poteris enim publice predicari deo filium, quem mortuerantur flagellis et crucifixum. Prohibentur ergo enim euangelizare deo filium, et euangelizarent postea crucifixum.

**D**icebat autem. Quod ad fidem dominicae nativitatis vel passionis pertinet solis scoriolis apertum, sed hec ad omnes.

**A**bneget semet. xx. Nisi quis a seipso deficit, ad eum qui super se est non appropinquit, et nouitate ad quam vocat non apprehendit, nisi mactet vetustatem, in qua natus fuit, et cum cessat a vicinis exquirat etiam virtutes. Unde subiungitur. Et tollat cruce suam xx.

**E**t tollet crucem suam. Et tollitur, qui per abstinentiam corporis afficitur, vel per passionem, proximi affligit animam. Quod etiam aliqui philosophi fecerunt. Et se quatur me, hoc solus Christianus.

**N**am qui me erit. Sicut persecutionis tempore ponenda est anima, ita in pace frangenda sunt desideria terrena, ut quanto viro, hoc securior, tanto sit ad suu custodiad solicitor.

**Q**uid enim proficit. Quia aliqui talia despiciunt, et humana verecundia prepedunt, rectitudinem quam habent in mente non audiunt, voce exprimere, et grum medicamentum subiungit, qui erubuerit. Persecutionis tamen poterat erubere

scere fideles, substantias nudari, honoribus deponi, verberibus affligi. **P**acis tempore sepe veremur a proximis despiciuntur, iurias verborum pati, prius satisfacere illis quibus sumus irritati. **H**abet ergo Christianus etiam in pace, ubi in pressione etchius, si veraciter possit probari, si imitatio humilitatis sui capitatis.

**H**unc filius hominis. Non sufficit ad probationem fidei vox professionis quam defendit a verecundia professio generalitatis.

**A**liqui stantes. Qui stat cum christo non gustat mortem, quod nec tenet mortis eternae sensum habent, qui christi portatio meruerit, et nec in morte interrupitur ordinis vivendi:

**S**e contrario vita presentem Nam qui perdiderit animam suam propter me, salvam faciet illam.

**Q**uid enim profitit homini si lucetur universum mundum, se autem ipsu perdat, et detrimentum sui faciat.

**T**ridas est erubescibilis de me confiteri voluerit.

**N**am quod mel erubuerit et meos sermones.

**A**bitiet, hunc filius hominis erubescet,

cum venerit in maiestate sua, et prius

et sanctorum angelorum. Dico autem vobis, vere sunt hic aliqui stantes ex

temporaliter.

**V**idetis enim eterna gloria, et sicut transiit, et ad breue momentum fortiores tam

protra mudi aduersa sunt digne.

**P**romittit itaque futura gloriam in eternitate videlicet in terra, ut certi in celo speretur eterna.

**V**el promittit aliquos de discipulis

vsiros dilatationem ecclesiasticis per mortem

recedant te mudi, et in panti protra mudi gloriam erexit, certi credantur in celo regnaturi.

**P**ost dies octo Alij qui sunt dies tantus

nuerantur, et sunt etates scilicet scis a labore quod cedunt signum.

**L**ucas quod est panti mudi qui promittit, et vlti mudi qui promissio ipse pante, post octauam annit resurgendis.

**N**on sic est post sexta fabbi qui erit ascendit, et post septima fabbi qui erit resurgentibus.

**E**t facta est dum oraret spiritus vultus eius altera et vestis eius albus et

sicut sol.

**A**ssumptus petrus.

**T**res tamen ducit, quod multi vocati pauci electi, et qui

fidei trinitatis iniunctam servant, eterna merentur via letarum.

**S**icut meritum cognitorum perfectiores fuissent ceteri tres apostoli.

**S**ignificatio quod habent fidem, spem, charitatem.

**V**el per petrum prepositi sunt pinguntur, per iacobum penitentes vel actuales, per iohannem virgines vel theorici.

**A**scendit in modum.

**I**n monte oraturus ascendit, ut innuat, quod est resurrectionem expectat, mentem in excelsis eleuare, et continuus precibus dominum insistere.

**P**ro posibilitate cuiusque ministratur verbum, aut crescit, et nisi altior prae-

dictum cacumine ascendas, non tibi appareat sapientia, non appareat mysteriorum cognitio, non appareat quanta sit gloria, quanta sit spes in deo verbo, sed appareat sermo natus et virgine littera, et opertus in evolutionibus.

**S**ed ascende, crede natum te virginem, natum te spiritum, triumphante in cruce, mortuos suscitante, iam

perfecta est verbi facies altera.

**E**t facta est transfiguratus non substantia veri carnis amiserit, sed glo-

riam vel suam vel nostrae resurrectio ostendit, quod qualis tunc apostolis, talis post

iudicium cunctis apparebit electis.

**N**on in ipso iudicio et bonis et malis in for-

ma servi apparebit, ut videatur in quod pupugerit.

**E**t vestitus eius est.

**C**elestes domini, sancti sunt qui christum induerunt, que-

vestis domini in terris consistente despabilis, et aliorum similis visa est, sed domino

monte ascendentis fulget, quod nondum apparuit quid erimus, sed tandem siles ei erimus, quod videbimus cum sicut est, vel vestimenta verbi sermones sunt

scripturarum, et quedam inducentia divini intellectus, quod sicut illis apostolis

in altera specie apparuit ipse et vestis eius resulgit. ita et oculis mentis tue iam diuinarii sensus abscondit lectionum.

**E**cce duo viri. Notandum est non corpora vel animas helye vel in oculis apparuisse sed ex aliqua subiecta creatura illa corpora formata fuisse. Potest etiam credi angelico ministerio illud factum esse. ut angelii eorum personas assumerent.

**M**ortuus et viuus apparuit. ut significet christum moriturum et post victum et ut viuam cum christo et moriamur mundo.

**E**tiam apostolis datus si gnuz te celo. ut fides eorum augentur. sed scriptis temptantibus dare noluit. ut indurarentur.

**E**rant autem moyses et per moysen infernales per helyas et celestes per apostolos terrestres ad indicium venturi significantur.

**D**icebant excessum. Moyses legislator et helyas prophetarum eximis apparuerunt cum verbo ut ostendat ipsum esse qui locutus est in lege et prophetis et quem non in infinitis sed in monte vobis sunt. quia soli mente excelsi maiestatem scripture que in domino impleta est per spicium. Dicebat excessum. quae coepta in hierusalem. quod et helyas quoque in cacumine fidei innuit. dispensatibus signum mysterium docent.

**P**er moysen mortuus ligatur sancti qui ab initio mundi usque ad diem iudicii defuncti. in ipso iudicio sunt resuscitati. per helyas viventes qui viuunt inuenient. qui in maiestate videtur. quia cum christo regnabunt gloriose. qui excessum eius dicunt quia tunc sancti misericordiam domini laudabunt. qui pro salute eorum dignatus est mori.

**T**res testes habemus te terra. tres de celo. moysen et helyam et ipsum patrem. Septimus in medio eorum est dei filius. cum soleat sufficere testimonium trium. et hic est testimonium plurimum.

**B**rauati erant somni. Somno quantitate splendore incomprehensibili teatris premitur sensus humani corporis. Vel somno quantitate ut resurrectio gloriarum post corporis quietem videretur. et sancti eo tempore maiestate domini videbuntur. quo carnis sua in qua morte vicerant immortalitate gaudebunt. Tunc moysen et helyam speculabuntur in gloria. quod melius intelligetur quoniam iota aut unum apex non preteribit a lege. et quoniam dominus legem et prophetas non soluerit. sed ad compleuerit.

**B**onum est. Qui ad montana ascenderat non vult ad terrena descendere sed semper in sublimi permanere. et est petrus in persona ingredientium regnum dei. Bonum est nos habere bonum est in regno dei esse. quia nos soli habemus frumentum. non inde invenimus. Tria tabernacula. id est verba. cogitationes. opera.

**U**nus moysi. Quoniam noscunt quos antea non videbamus. Per maiestatem super eos venientes. sicut in futura resurrectione unusquisque alterum cognoscet et considerata in altero alter per charitatem intelligetur.

**N**esciens quid. Et si petrus ex humana infirmitate nesciret quid dicat inservit in dat ardoris indicium. dum eos quos videre delectabat etiam officio servare. Errabat. quod in terra et in hac mortali carne sibi et coaplis suis dari cupiebat regnum. quod in celis et carne mortali expoliatis est. punitus. Hic errat qui tria tabernacula legi et prophetis et euangelio facere desiuerat. cum habet invenit non discrepet. non tria sed unum humana tabernacula. id est ecclesia dei.

**F**acta est. Et si petrus et infirmitate ignorat. placet in obsequiis tenet. Unde et nubes obvibrat divini spiritus est ista obvibratio quod non caligat affectibus hominum. sed reuelat occultum. cui profectus ostendit auditam vocem dicentis. Hic es tu.

**Q**uia materiale gloriam tabernaculum nubis accepit obvibraculum. ut discat in resurrectione non tegmine domorum sed spiritu sancti gloria secundum esse protegendas.

**E**t timuerunt. Timet quod humana fragilitas respectum maioris gloriarum sustinet. et quanto quod ampliora glorierit. tantum magis ad inferiora collabatur. si mensuram suam ignoraverit.

**F**acta est vox. Vox prius petri sublatu terrore docet veritatem. Et nota quod sicut domino baptizato sic et transfigurato mysterium trinitatis declaratur. quod gloria quam in baptismate perfitemur in resurrectione videbimus. Spiritus in colubra. hic in nube lucida. quod quoniam simplici corde fidem servat. tunc apta luce visionis contemplabitur quod credidit. ipsaque quod illustrabit gratia protegetur.

**I**nventus est ihesus. Non helyas. non moyses. sed quem solus videt. huic figura est tabernaculum in corde. Receditus est illi ubi dominus ceperit dignum. ne ad finos vocis prius missa putet. Typice ablata nube. evanescens moyses et helyas solus cernit. quod legi et prophetarum virtus intercedet. verum item etiam chrysostomus euangelium gratia reperitur.

**T**res in principio videntur. unus in fine. quod in fide precia unum sunt. Deus enim in corpore christi unum sumus. Vel fortasse. quod lex et prophetae ex Christo. quod autem ex verbo

ceperunt in Christo testimonium. Finis enim legis est christus ad iustitiam omnium credentium.

**E**t ipsi tacuerunt. Dominus iubete tacet. donec filius hominis a mortuis resurgat. ne incredibile sit pro rei magnitudine et post tantam gloriam apud rudes lequens crucem scandalum faciat.

**F**actus est autem. Et pro qualitate meritorum quotidie dominus gloriosus ascendit. dominus per eos quos queruntur in celo sublimus extolleto glorificat. et de eternis struit et docet quod a turba non audiri valeat. Alijs descendit. dum terrenos et invenientes confortat et docet et castigat.

**O**ccurrunt illos. In monte orat. docet. maiestatem suam demonstrat. prius vocem apostolus aperit. descendens a turba excepit. misericordia suam pulsatur in fidelitas peccata exprobatur. malos spiritus expellit.

**E**t ecce spiritus. Matthaeus lunaticus. marcus surdus et mutum. scribit. significat autem illos qui ut luna mutantur. nunquam in eodem statu manentes. sed per diversa viae crescunt et decrescent. qui nec fidem confitentur nec ipsius fidei audire volunt. monem.

**R**ogauit discipulos. Et latenter discipulos accusat impossibilitatis. cum impossibilitas aliquando non ad curatorem. sed ad curandum referatur.

**V**nde dominus. Fiat tibi scdm verbum tuum.

**T**unc quoque. Non est tedio affectus dominus. nec iratus homini sed via. sicut medicus quando videt egrotum contra sua precepta agentem in crepat illum. Cur artis sua faciat in industria perire se alium inbente illo a liu per perpetrante. et per istum unum inde arguantur infidelitatis. Vnde et additur. Adduc hunc filium tuum.

**E**t cum accederet. Dum puer ad dominum accedit. elicitur. quod conuersus ad dominum plerique a demonio graui pulsantur. ut vel ad viae reducantur.

vel de sua expulsione dyabolus se vindicet: sicut in principio nascentis ecclie multa et grauia opposuit certamina illis quos suo regno subtrahit videbat.

**E**t increpauit. Non puer vim patiens: sed dyabolus vim inferens increpatur: quia qui peccantem vult sanare: vicinum tebet organum et depellere sed hominem amando refouere: donec sanatum spiritualibus reddat patribus ecclie.

**D**onite vos:

Vos qui meo discipulatu adharetis qui bus archana mea manifesti agni: preciosi sanguinis quo mundus redimendus est evenitum mente reconditum ceteri mirantur tanta facta divinitate alitudinis.

**F**uturum est vt inter magnalia potestis diuinis sepius replicit abiecta passionis humanae subito veniens terreat: sed leui usseratur cogitata.

**A**tilii ignorabat Hec ignorantia non tam te tarditate qd te amore nascitur: quia adhuc carnales et mystici crucis ignari: quem deum cognoverint: moritur credere nequeunt: sed sicut per figuratas loquentem audire solebant: sic etiam qd de sua traditione loquebatur: figura luteri siud significare putabant.

**I**ntravit autem cogitatio in eos. **S**Intelligens causas errorum vult desiderium glorie humilitatis contentione sanare: quis eorum maior esset. At ihesus videns cogitationes cordis illoz apprehendens puerum statuit eum secus se et ait illis. **Q**uicunq; suscepit puerum istum in nomine meo.

**S**ed non solum secundum homo extrivit: sed etiam secundum deitatem qua sum patri me recipit. **E**t quicunq; me recipit equus **S**equitur idem sum cum illo. recipit eum qui me misit. Nam qui minor est inter vos omnes: hic maior est. Respondens autem iohann

ipsi domino parificatus viderant ipsum ceteris preferendu arbitrabantur. Sed sciendum est istam questionem et ante tributum et post tributum solutum esse factam.

**Q**uicunq; suscepit. **V**el simpliciter pauperes christi ab his qui volunt esse maiores: pro eius doceat esse honore suscipiendos: vel pauperos malicia doceat esse: vt puerilis innocentia simplicitatem conseruent: vt formam virtutis quam natura ducet puer obseruat: ipsi pro nomine christi se quantur ex industria.

**M**e recipit. **Q**ui imitator christi recipit: christum recipit: et qui imaginem dei recipit: deum recipit.

**J**ohannes dixit. **V**erbi diligens tenui et a domino dilectus excludendum putat a beneficio qui non utatur obsequio: ideo docetur ne minem a bono quod ex parte habet esse arcendum: sed ad hoc potius quod nondum habet esse prouocandum. Tales etiam ob alios salutem admittendi censentur. **I**gitur in hereticis vel in malis catholicis non sacramenta communia in quibus nobiscum sunt: et aduersum nos non sunt: sed divisi-

onem paci veritatis contraria quia aduersum nos sunt et dominum non sequuntur nobiscum: detestari et prohibere telemus.

**N**olite prohibere. **N**on reprehenditur iohannes: quia amore faciebat: sed docetur vt non erit infirmorum esse firmorumq; distantia: qd minus et si remunerat fortiores: non excludit infirmos.

**D**omine vis. **B**eda. Apostoli adhuc rudes et modum vindicant ignorantes: non ex amore correctionis aliorum: vel finiende malicie in illis: sed ex odio vindictam desiderant.

**H**anc autem ignorantiam dominus reprehendit. Postquam vero eos de vera pietate dilectione docuit: ali quando potestate trahuit tales vindictas exercendi: sicut petro in ananiam et xoren eius: quorum mors ventibus veltem metum mortis incussit: et in illis qui puniebatur peccatum quod a gere poterat si vineret finitur. **S**ed hoc raro in novo testa: vbi ex amore seruitur: sepius vero in veteri testamento vbi timore premebantur: talis potestas sanctis viris a deo collata est.

**D**icimus ut ignoramus. **A**d sermones istorum ignoramus de celo descendenter: quia sunt filii tonitri.

**E**t consumat. **I**n similitudine belye qui et propria manu et igne divinitus imperato presbiteros balal morte afficit. Et in hoc qd apostoli potestatem talis prophete libi presumunt ostenditur in ipsis factis meritum prophetarum.

**A**mbro. Non peccant apostoli: qui legem sequuntur quia sciebant et pene reputatum ad iusticiam: qui sacrificios intermerat: et ad preces be-

ly igniem descendisse et prophetas vindicaretur iniuria. **S**ed vindicetur qui timet: vindictam non querit qui non timet.

**N**escitis cuius. **V**erbi spiritu signati estis: cuius acta imitamini: ni nunc pie consulentes: sed in futuro iuste indicantes.

**F**ilius hominis. Perfecta virtus non habet studium rationis: nec

villa est iracudia: vbi est charitatis plenitudo.

**B**eda. Non semper in eos qui peccant est vindicandum: quia non nunquam amplius prodest clementia: tibi ad patientiam: lapsu ad correctionem. Denique samaritani citius crediderunt: a quibus hoc loco ignis arceret.

**D**ixit quidam. **V**erbi. **B**eda. Iste signorum magnitudine motus vultus: vt ex miraculo operum quereretur lucrum. **V**nde et a domino repudiatur: qui non obsequiorum speciem sed affectus querit puritatem. **D**icit ergo tali fidei. **Q**uid me propter divinitas et seculi lucra cupis sequi. **E**go tantulum paupertatis et ne hospiciolum quidem habeam: nec meo utar tecum. **V**el miraculis motus propter inanem iactantiam sequi voluit: quam significant ques: et finit obsequium discipuli que fictio per vulnus figurat

**V**ulpes foueas. **B**eda. **V**ulpis animal fallax. insidijs intentu rapinas fraudis exercens. etiam inter ipsa hominum hospicia habitans in forens. Ita hereticus domum fidei non habens. alios in suam fraudem trahit et a fide seducit.

**U**bi caput suum. Reclinatio capitis humilitate christi significat. que in illo simulatore et superbo non habebat locum. Debet autem circum spectum esse fidei hospitium. ne dum infidelibus nostrorum domus interna reseremur. in alieno pavidus casus improuida credulitas te labamur.

**A**it autem dominus non culpas asgnat sed fraudes quia qui repudiauit fraudulentem elegit innocentem. sed eum cuius patrem sciebat mortuum illum patrem de quo dicitur. Obliviscere domum patris tui.

**D**omine permitt. **R**uam miseratur dominus impudentem vocat qui discipulatum non respuit dignus est in quo diuinas quiescit; sed prius pietate funeris expletata liberior sequi testidat. Sed dominus docet minora bona per utilitate maiorum esse pretermittenda. **M**anus est enim animas mortuorum predicando suscitare. quod corporum mortui terra abscondere.

**S**ine vt. **B**eda. **M**ystice. Non reuocatur ab officio patris filius: sed fidelis seceritur a communione perfidorum. quorum guttur est sepulchrum patens qualis etiam hereticus erat quem supra vulnib[us] comparavit et auctoribus. Est enim propria iustorum sepultura. de qua dicitur. **H**ec enim mittens hoc vnguentum in c. m. ad. s. m. f. Et ideo qui bona in se fidei sepe it christum ut cum eo resurgat. dyaboli perfidias in se sepelire non debet.

**R**enunciare. **T**c. Si discipulus deus secuturus arguit per renunciare domui. velit. quid fieri illis qui nulla viuilitate sepe visitant domos suorum quas dereliquerunt?

**N**emo mittens manum ad aratrum mittit. qui quasi quodam instrumento compunctionis ligno et ferro dominum passionis duriciam sui cordis euerit. et ad bonos fructus aperit. Qui si ad relata via te siderio rapitur. a regno dei cum uxore lotus excluditur.

**M**ora. Omnis grans si retro respiciat. aut innilem aut tortuosum faciet sulcum. aut arantium bonum suorum vestigia vulnerabit. ita et qui directo tramite ac spirituali vomere via mundana persulcans incedit ad regnum dei. Si autem aspectum suum ad impia et vanam conuertit. binigos suos hoc est corpus atque animam vulnerabit. et optimi itineris periculorum. nimis incurrit erozem.

**P**ost hec. **S**icut in apostolis est forma episcoporum. sic in lxx forma est presbiterorum. Secundi ordinis septuaginta duo mituntur. qui totidem linguarum gentibus euangelium predicarent. ut sicut primo duodecim apostoli propter duodecim tribus israel. ita et hi propter exteris gentes destinentur imbendas. Vel cum christus se dicem. apostolos horas huius diei nominet. per hunc numerum predictantium signum dat se fidem sancte trinitatis mundo annunciatum. sicut sol triduum suum lucis ambitum. per septuaginta duas horas efficere solet.

**M**isit illos. **R** Per hoc quod binos mittit innuitur. quod nemo predicationis officium debet suscipere. qui erga alium charitate non batet. **V**el binis mittuntur. scdm quod bina animalia missa sunt in archam. id est. masculus et feminus. immunda prius in carnali generatione sed mundata ecclesie sacramento per spuiale gratia in discipulo per predicationem.

**M**essis quidem. **R** Messis turba credentium operari apostoli et lequaces eorum. et licet messis verbo dei sit satra. tamen cultus laboris et sollicitus minus operari requirit. ne aues celi sparsa semina dissipent.

**S**icut agnos.

**S**icut lupus omnibus sic hereticus insidia tur fidelibus. **S**icut lupus onile circuit nocte non audens intrare canis somnum. pastores absentiam vel desidiam explorans. sic hereticus nocte sive interpretationis fideles tecipere conatur. ecclesiam non intrans pastores ecclesie. vel tutare. vel necare vel in exiliis mittere contendit. **L**upus natura corporis rigidus. se insisteret facile non potest. sic hereticus intentio nem duri cordis non solet ab errore reuocare. **V**nde apostolus. **H**ereticum hominem post primam et secundam correctionem denita. **R** Lupus vero suo impietum fertur. et ideo sepe illuditur. sic hereticus impetum facit sed sepe remanet inanitatem nocere possit. **L**upus si prius aliquem viderit. vocem illius quadam nature videtur. si homo illum percussit. si homo illum pergit. si homo illum pergit. sic quem versata disputacione hereticus preuenit. mutuus reddit ne confiteatur verbum dei. sed si quis comedat fraudis eius agnouerit. non patitur iactantibus vocis. **S**icut lupus. sic et hereticus guttum innadit. vitalibus vulneris affigit. Qualiter autem hos effugere possumus. supponit dicens. **N**olite ergo portare sacculum neque tc. **I**nde mattheus. **N**olite possidere aurum neque argentum. non pergam neque calciamenta. **V**truncus de corio mortui animalis sit. id est nichil mortale vult esse in illis quos ad praedicandum mittit. ne mortis timore retardentur ab iniuncto itinere.